АДМИНИСТРАЦИЯ
          МУНИЦИПАЛЬНОГО
              ОБРАЗОВАНИЯ
   СЕРГИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
    ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
    ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.06. 2019  года  № 66 -п

	Об утверждении списка невостребованных земельных долей, расположенных на территории МО Сергиевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

В соответствии со статьей 12.1  Федерального  закона от 24.07.2002г. №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», уведомлением собственников  невостребованных долей путем опубликования списка невостребованных земельных долей в средствах массовой информации: газета «Сельские вести» от 16.02.2019г. №11(10937)-извещение 188, размещением информации на информационных щитах о проведении общего собрания участников долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, местоположение: Оренбургская обл., Оренбургский район, СПК колхоз «Россия».
Общее собрание участников долевой собственности назначено на 01 июня 2019г. в 15-00ч., на основании объявления в газете «Сельские вести» от 16.02.2019г. №11(10937)-извещение-188,  в соответствии со  статьей 12.1 Федерального закона от 24.07.2002г. №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» с даты утверждения списка невостребованных земельных долей общим собранием участников долевой  собственности земельные доли, сведения о которых включены в указанный список, признаются невостребованными. В случае, если общим собранием участников долевой собственности в течении четырех месяцев со дня опубликования указанного списка не принято решение по вопросу о невостребованных земельных долях, орган местного самоуправления поселения по месту расположения земельного участка, находящегося в долевой собственности, вправе утвердить такой список самостоятельно.  На основании вышеизложенного:
Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2010г. №435-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования оборота земель сельскохозяйственного назначения», ст.12.1 Федерального закона от 24.07.2002г. №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», методическими рекомендациями по реализации полномочий в сфере оборота земель сельскохозяйственного назначения органами местного самоуправления, и в связи с непринятием решения об утверждении списка невостребованных долей в связи с его неправомочностью из-за отсутствия необходимого количества(кворума) участников долевой собственности,         п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить список (Приложение №1) состоящий из 79 невостребованных земельных долей, площадью 15,6 (пятнадцать целых шесть десятых) га. каждая,  из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 56:21:0000000:44,  в границах землепользования  бывшего СПК колхоз «Россия», Сергиевского сельсовета, Оренбургского района,   Оренбургской области.
2. Обратиться в Оренбургский районный суд Оренбургской области с  требованием о признании права муниципальной собственности муниципального образования Сергиевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на земельные участки, признанные в установленном статьей 12.1 Федерального закона от 24.07.2002г. №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» порядке невостребованными.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельские вести» и разместить на официальном сайте администрации МО Сергиевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в сети Интернет: Сергиевский.РФ
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава МО
Сергиевский сельсовет                                                             В.Е.Тощенко

Разослано:   Оренбургский районный суд, Филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Оренбургской области,  администрация МО Сергиевский сельсовет, прокуратуре района, в дело.

Приложение №1
к постановлению администрации
МО Сергиевский сельсовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от «20» июня  2019г. № 66 -п

	№
п/п
	Ф.И.О. владельца пая
	Номер свидетельства,
дата выдачи

Примеча-ние

	1.
	Аверина Вера Михайловна
	070790 от 25.07.1994г.
	умерла

	2.
	Айсин Юрий Сагитович
	070738 от 25.07.1994г.
	умер

	3.
	Андреев Юрий Петрович
	070768 от 25.07.1994г.
	умер

	4.
	Аринин Николай Алексеевич
	070521 от 25.07.1994г.
	умер

	5.
	Артищева Зинаида Исаевна
	638062 от 09.09.1996г.
	умерла

	6.
	Баистова Александра Васильевна
	070850 от 25.07.1994г.
	умерла

	7.
	Бацких Иван Григорьевич
	638042 от 09.09.1996г.
	умер

	8.
	Бацких Елена Григорьевна
	638041 от 09.09.1996г.
	умерла

	9.
	Болдинова Анастасия Фроловна
	070779 от 26.07.1994г.
	умерла

	10.
	Бородин Владимир Ильич
	070575 от 25.07.1994г.
	умер

	11.
	Бычкова Анна Никифоровна
	070784 от 26.07.1994г.
	умерла

	12.
	Белик Валентина Николаевна
	070852 от 25.07.1994г.
	умерла

	13.
	Барабошкин Михаил Григорьевич
	070744 от 25.07.1994г.
	умер

	14.
	Борисова Прасковья Степановна
	070831 от 25.07.1994г.
	умерла

	15.
	Белик Виктор Александрович
	070591 от 25.07.1994г.
	умер

	16.
	Бородина Елена Степановна (Стефановна)
	070832 от 25.07.1994г.
	умерла

	17.
	Валышев Александр Григорьевич
	638019 от 09.09.1996г.
	умер

	18.
	Виноградова Анна  Ильинична
	0953341 от 25.07.1994г.
	умерла

	19.
	Гуляев Павел Иванович
	070836 от 26.07.1994г.
	умер

	20.
	Гуляева Степанида Александровна
	070837 от 26.07.1994г.
	умерла

	21.
	Гарипова Раиса Павловна
	070903 от 25.07.1994г.
	умерла

	22.
	Долинин Геннадий Владимирович
	638006 от 09.09.1996г.
	умер

	23.
	Дубинин Николай Ильич
	638015 от 09.09.1996г.
	умер

	24.
	Еняшин Алексей Александрович
	070746 от 25.07.1994г.
	умер

	25.
	Еремеев Петр Иванович
	070609 от 25.07.1994г.
	умер

	26.
	Еремеева Антонина Николаевна
	070819 от 25.07.1994г.
	умерла

	27.
	Еремеев Василий Николаевич
	070758 от 25.07.1994г.
	умер

	28.
	Засорина Валентина Ильинична
	070520 от 25.07.1994г.
	умерла

	29.
	Захаров Александр Алексеевич
	638007 от  09.09.1996г.
	умер

	30.
	Золотухина Татьяна  Андриановна (Андреевна)
	070776 от 25.07.1994г.
	умерла

	31.
	Иванова Мария Савельевна
	638039 от 09.09.1996г.
	умерла

	32.
	Иванов Николай Александрович
	070509 от 25.07.1994г.
	умер

	33.
	Картунов Тимофей  Тарасович
	638043 от  09.09.1996г., по наследству 56АА №253156
	Умер, 2  пая

	34.
	Кулаков Петро (Петр) Александрович
	638023 от  09.09.1996г.
	умер

	35.
	Казакова  Прасковья  Петровна
	638048 от 09.09.1996г.
	умерла

	36.
	Келлер Виктор Андреевич
	070770 от 25.07.1994г.
	умер

	37.
	Келлер Мария Тимофеевна
	070810 от 25.07.1994г.
	умерла

	38.
	Карашутов Улукман Балыкбаевич
	070689 от 25.07.1994г.
	умер

	39.
	Кондусова Акулина Алексеевна
	070834 от 25.07.1994г.
	умерла

	40.
	Крылова Галина Ивановна
	070526 от 25.07.1994г.
	умерла

	41.
	Козлова Ульяна Феоктистовна
	070812 от 25.07.1994г.
	умерла

	42.
	Крахмальная Любовь Игнатьевна
	070847 от 25.07.1994г.
	умерла

	43.
	Латий Владимир Михайлович
	070822 от 25.07.1994г.
	умер

	44.
	Лялюков Геннадий Анисимович
	638058 от 09.09.1996г.
	умер

	45.
	Ленкова Галина Георгиевна
	070754 от 25.07.1994г.
	умерла

	46.
	Маленкова Анна Никифоровна
	638021 от 09.09.1996г.
	умерла

	47.
	Михалкин Александр Николаевич
	070760 от 25.07.1994г.
	умер

	48.
	Михалев Филипп Стефанович
	070802 от 25.07.1994г.
	умер

	49.
	Михалева Екатерина Васильевна
	0953337 от 25.07.1994г.
	умерла

	50.
	Михалкина Лидия Николаевна
	070762 от 25.07.1994г.
	умерла

	51.
	Маленкова Мария Федоровна
	070833 от 25.07.1994г.
	умерла

	52.
	Максимов Александр Федорович
	638070 от 09.09.1996г.
	умер

	53.
	Орехов Петр Александрович
	070841 от 26.07.1994г.
	умер

	54.
	Овчинников Николай Константинович
	070702 от 25.07.1994г.
	умер

	55.
	Осипова Анна Васильевна
	070845 от 25.07.1994г.
	умерла

	56.
	Парашкин Иван Васильевич
	070801 от 26.07.1994г.
	умер

	57.
	Пашуткина Лидия Ивановна
	070733 от 26.07.1994г.
	умерла

	58.
	Прохоров Александр Афанасьевич
	070809 от 25.07.1994г.
	умер

	59.
	Попова Анисья Александровна
	070778 от 25.07.1994г.
	умерла

	60.
	Проскурня Евдокия Ивановна
	070838 от 25.07.1994г.
	умерла

	61.
	Попов Николай Павлович
	070696 от 25.07.1994г.
	умер

	62.
	Ромасенко Мария Ивановна
	070804 от 25.07.1994г.
	умерла

	63.
	Савенкова Валентина Павловна
	638032 от  09.09.1996г.
	умерла

	64.
	Солдатов Николай Егорович
	638031 от 09.09.1996г.
	умер

	65.
	Солдатова Тамара Егоровна
	638030 от 09.09.1996г.
	умерла

	66.
	Сидорина Наталья Совельевна (Савельевна)
	070653 от 25.07.1994г.
	умерла

	67.
	Силаева Мария Дмитриевна
	0953336 от 25.07.1994г.
	умерла

	68.
	Смирнова Вера Ивановна
	638045 от 09.09.1996г.
	умерла

	69.
	Саютин Вячеслав Дмитриевич
	070704 от 25.07.1994г.
	умер

	70.
	Силаев Василий  Леонтьевич
	0950005 от 26.07.1994г.
	умер

	71.
	Сабитов Зайннула Хурматович
	638076 от 09.09.1996г.
	умер

	72.
	Филиппова Галина Леонтьевна
	638078 от  09.09.1996г.
	умерла

	73.
	Чаплыгин Николай Антонович
	638018 от 09.09.1996г.
	умер

	74.
	Чалова Валентина Леонтьевна(Леоновна)
	070563 от 25.07.1994г.
	умерла

	75.
	Шалкин Иван Максимович
	070797 от 26.07.1994г.
	умер

	76.
	 Шевелева Пелагея Поликарповна
	638034 от  09.09.1996г.
	умерла

	77.
	Шахова Елизавета Леонидовна
	070807 от 25.07.1994г.
	умерла

	78.
	Шалкина Антонина Андриановна
	070798 от 25.07.1994г.
	умерла